De huimod[um] Africanorum Episcoporum aduerſus recentes emergentes impietatem accenſo præ ceteris incomparabilis ſe Z. Propt[er] his agit carminibus f:

Tu car[di]nam ſuſi flagrantia Africa noſtra
Exco[n]queris tecumq[ue] ſuam uigente vigorem

Iuri Apollonie ſuſi, ſera viſerat bellū

Conſufi, & lato proſtreri imita' vices.

& quod non uno Concilio, ſed diuobus eadē in haſteria ſchis decretta fuerint, nempe Carthaginensi atq[ue] Mileutani.

Conuenerit in diuine viſib[us] alma

Pontificis geminoq[ue] ſeniorum celeberrima ceteru

Decernit quod Roma prober, quod regna ſequuntur.

niſi magis haec intelligenda ſint de genuino Concilio Carthaginensi, nempe praefenti, & calo ſub Zofimo Papa, de quo ſuo loco dicendum erit. Quod inſuper eadem Synodi non praecipiendo tantum, dannandoque haſteres cum haſteris, ſacerdotale exercuerint auctoritatem; fed etiam

in do-

VII.
TIMOR
ORTHO-
DOXORVM
NE SYNO-
DVS PA-
LASTINA
CONDIT
MAXIMA
A PAPA
fr. p[ro]p[ri]o
Ingrat.
VIII.
AFRICA
NORMV.
PISCOPO-
RYM 22.
LVS AD-
VERSVS
PELAGIA-
NOS.

in docendo exhibuerint magisterium, cunctas latcbras caputum tenet hereticorum apendendo, ac limosias omnes illorum gressus cunctis palam faciendo, ne quis ab illis deciperetur: idcirco subdit hoc Prosper:

Nec sola est illuc Synodorum exercitatio,
Cui quos non possent ratione emovere nostri,
I'li premerent: Dilectio artis, virumq; rectum est
Herculis fons: nullum omnino refutum.
Della fidei quod non disputeret arguitur.
Condita sunt & scripta momenta, que de cat. ad alia
Aeterni fontes fluxere, vidente mutata.
Et trecentorum sicut edita linguis.
Sic moderante fuit am. legem bonitate severa,
Ut qui damnato vellet de errore reverteri.
Acciperent pacem, pulsis que prava tenebant.
hac S. Prosp. proculdubio alludens ad canones, qui in illo Concilium fuit constituti, sed desiderantur.

Atque denum in laudem Aurelii, qui praefuit Concilio Carthaginensi, & Augustini, qui magna pars fuit Concilio Mileutani, hac addit:

An alios in finem posset procedere sanctum
Concilium, cui dux Aurelius ingenuum,
Augustinus erat: quem Christi gratia cornu
Vicerunt regnus, usq; bumen dedit uno,
Accusum vero de lumine? Nam culus illi,
Et vita & requies Deus est: omnisq; voluptas
Vnde amor Christi est: vnde Christi est honor illi.
Et dum nulla filii tribus bona sit Deus illi
Omnia & in sancto regnat sapientia templo, hinc de Augustino & alia, que inferius oportuniore occasione redditur sumus. Sed transamus ad Mileutani Concilium.

Convenierunt igitur Mileui in Numidia sexaginta & viii Episcopi (tot enim numerati habentur in ipso loco episcopoli ad Innocentium Papam) sed fortasse tam in Mileutano, tam in Carthaginensi non omnes recentriter reperiuntur, cum sanctus Prosper a trecentenibus Episcopis discar ea definita fulle. Porro qui Mileui conuenierunt Patres, de damna heretici Pelagiana (vt factum sciebat in Carthaginensi Concilio) ynanimes in eandem confidaverunt sententiam. Extant ea relatione canonos octo, perperam (vt dictum est) relativi ad aliud Concilium Mileutani antecelebratum sub Consulatu Arcadij & Honori, omnesque aduersus eandem Pelagianam herefim editi. Dederant præterea litteras ex eadem Mileutana Synodo ad ipsum Innocentium Romanum Pontificem, quia extant, codem plane argumento, quo scripsit episcopu Synodalibus à Concilio Carthaginensi: qui prius primum illud ingerunt, moris esse in Ecclesia Catholica, gravis ponderis causa deferre ad Romanum Pontificem; si enim exordiuntur episcopolam: Quia te Domini gratia sua precipuo munere in sede apostolica collocavit, talemque nostris temporibus proficit: vt nō potius ad cultum negligenter valeat, si apud eum venerationem, quae pro Ecclesia fuit figura, tacetur: quam ea ut posse vel sagittario vel negligenter accipere: magnis periculis informiorum membrorum Ceteris & i postulato diligentiam, que sumus, adhibere digerunt, hanc ibi.

Mille sunt eadem littera Concilii Mileutani per eundem Iulium Legatum, qui misus fuerat a Capitulo Carthaginensi, vltittere Innocentij ad eos redditæ docent. Porro de duorum Conciliorum litteris ad Innocentium simul datus habet sanctus Augustinus in epistola ad Bonifacium d: Mille sunt itaque de hac ex duobus Conciliis, Carthaginensi & Mileutano relationes ad Apostolicam fidem, antequam Gesta Ecclesiastica: quibus apud Episcopos provincia Palæstinæ Pelagius peribuit esse purgatum, vel in manus nostras, vel in Africam perirent. huc ipse. Sed obserua antiquum loquendi vnum, per Apostolicam fidem, præ diligenter & fui excellentia, intelligi semper Romanam Ecclesiam. Subdit vero idem Augustinus: Scriptum etiam ad beatæ memoriae Papam Innocentium præter Conciliorum relationes, litteras familiares, vbi de ipsa causa aliquanto diuinas cogimus, 1- tisipse. At quænam sunt ista familiares litteræ? & quid

opus post Synodicas adiuvare familiares? Considera modum primitum. Quod enim quantumvis magnarum sediū Episcopi cum aliis suffraganeis maximo honore prosequerent Romanum Pontificem, A postolice sedis primaria Anticlitico si quæ essent scribenda, quæ quoquo modo pertingentes, atque quatis ex causa perfringentes ipsum Romanum Anticlitum: ne verenda patria retegeant videcentur, non publicis illa credebant Synodici, sed priuatis isdemque familiariis literis, quali amici ad aures sermones loquentis: quod modo videmus factum per Augustinum, ut ipse testatur, sunt illæ quidem ab Augustino scriptæ, nomine tamen quinque magnæ exhortationis Episcoporum, Aurelii, Alypij, ipsius Augustini, Euodij acce Pollii.

Quæ autem illæ essent, de quibus Innocentius secreto admiscentur erat, ex eundem familiariis literis accipere: Augustinus (inquit) esse in urbe Roma, rbi illi (Pelagius videlicet) dum vixit, nonnulli, qui diversi causis ei fauunt: quidam scilicet, quia ipsi talia persuasione peribunt: plures vero, qui cum talia sentire non credunt: praeterea quia in Oriente i'bi degit, Gesta Ecclesiastica scilicet i'bi tractantur, in quibus putatur esse purgatum, &c. At non parva quidem calumnia haec, quia Innocentius Papa vocaretur in crimen tacite cum Pelagio coniunctus: sed calumnioso' illa, ex more suo, sparferant in vulgo heretici, quo gloriantur se primæ sedis Episcopi communione fulciri: quod ab aliis lapce factum vidiimus. Ceterum quod Pelagiani Romæ verlari dicentur, id se nesciente accidente potuisse, ipse Innocentius ad eos restringens, excusat his verbis f: Seu haec illi in Vt beant, quod no[n] scientes, nec manifestare possimus nec negare: cum esti fuit, lateant, nec aliquando audiret vel illam praedicantem illa defendere, vel talia dixi quo nōdum praente iactare, & in tanta populi multitudine reprehendit aliquis scile, nec aliebi possit agnoscere: fuit in quibus ternarum loco degenit, &c. Quod vero pertinet ad iudicium Palæstinum, quæ fuit ipsius fit de eo sententia, ita subdit:

Nobis tamen nec persuaderi potest cum esse purgatum: quan-
tum ad nos à nejus quibus laicis fuit Gesta perlatæ, quibus illæ audi-
tum se credere. & absolum. Quæ vtrum vera sint, dubitamus;
quod sub nulla illius Conciliis prosecutione venerant, nec eorum ali-
quæ acceptimus de hac re litteræ: apud quos illius rei esse præficitur cau-
sa. Quod si fuit illi possit purgatione confidere, hoc magis cre-
dimus: quod cogit, quod multo verius esse poterat, vt illos cogere e-
piscopatu[m], quid indicauerant, indicare. Verum cum sint aliqui
in ipsi postulæ Gestis, quæ obiecta parci illi viritate suppedit, pati-
tim multæ in lexib[us] retroquerendo, tota obscuritate confundit, aliquæ
magis falsi argumenti, quam vera ratione, vt ad tempus videri po-
terat: purgant, alia negant, alia s'la interpretatione vertendo:
Seu vniuersi (quod nōdum op[er]acionem est) etiam illi se ad veram Ca-
tholice fidei viam ab illi sui trahiti erroris convertat, vt cupè a re-
litigie purgari, confidens quotidianam Dei gratiam; adiutorium
que cognoscit: vt videatur vere, & approbetur ab omnibus mani-
festatione correcilius non Gestorum iudicio, sed ad Catholicam si-
dem corde conuerto. Unde non possimus illarum nec approbare, nec
culpare indicauimus, eam neficiamus, utrum vera sint Gestis: aut si ve-
ra sint, illam confitit magis subterfugere, quacy se tota veritate pur-
gasse. Si si confidit, notabit quod nostra dignitas esse damnatione,
quod dicat iam hoc totum se refutasse, quod dixerat: non à nobis
accipit, sed ipse debet potius festinare, vt posset absolvit, &c.
iam enim prædaminiuum Pelagium fuisse Romæ ante iudicium Palæstinum, auctoritate S. Prospere superius di-

ctum est.

In hac ferme sententiam idem Innocentius Papa re-
scriptis duas epistolæ per eundem Iulium Legatum, alte-
ram ad Concilium Carthaginense, ad Mileutatum vero alteram, quas vitanda nimis prolixitatis gratia hic de-
scribere prætermittimus. Interea priuatis dedit ad quinque Episcopos, à quibus item priuatis accepérat, necnon quartam ad Auctelum Episcopum Carthaginensem, respondens priuatis ab eo acceptis literis, de-
ditique eandem eidem Iulio: extant & ipse perpicuus omnibus, quibus plane omnis è cordibus Africano-
rum Episcoporum fulpicio penitus sublata fuit. Nam
sanctus Augustinus de eisdem agens in epistola ad Bonifa-

XII.
Aug. ep. 9.
C. tom. 1. ep.
Rom. Pont.

DE HER-
ETICIS RO-
MÆ C. N.
SISTENTI-
BVS QVID
INNOCEN-
TIVS.
(Innoc. 1. 23.
tom. 1. epist.
Rom. Pont.)

XIII.

QVID IN-
NOCENT.
DE IUDI-
CIO PALE-
STINO.